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شرط جدید تحویل واحدهای 
نهضت ملی مسکن اعلام شد

قالیبافکاریبرایهمتینمیکند

دونالد  با  زلنسکی  ولودیمیر   دیدار 
ترامپ در دفتر بیضــی، که با هدف 
تقویــت همکاری هــا و حمایــت از 
اوکراین برگزار شــد، به یک مشاجره 
تلویزیونی پرتنش ختم شــد. ترامپ 
و جــی دی ونــس، زلنســکی را به 
ناسپاســی و به خطــر انداختن صلح 
متهم کردند، در حالی که زلنســکی 
به تعهدات نقض شــده روسیه اشاره 
کرد. تنش هــا منجر به لغو کنفرانس 
خبری، شکســت مذاکرات معدنی و 
تشــدید اختلافات بین واشــنگتن و 
کی یف شــد. زلنسکی بدون توافق به 

اوکراین بازگشت.
اکونومیســت،  نشــریه  گزارش  به 
ولودیمیر زلنســکی در بیست وهشتم 
وارد کاخ ســفید شــد، در  فوریــه 
شــرایطی که روابط میان اوکراین و 
نامطمئن  ایالات متحده شــکننده و 
به نظر می رســید. امــا هنگام خروج 
او، این روابط عملًا از هم فروپاشیده 
بود. زلنســکی، پــس از یک مواجهه 
تلویزیونی پرتنــش که در آن دونالد 
ترامــپ و جــی دی ونــس او را به 
ناسپاســی و به خطــر انداختن صلح 
جهانی متهم کردند، تحت فشــار به 

کی یف بازگشت. امید ها برای رسیدن 
به یک توافــق صلح آمیــز، دورتر از 

همیشه به نظر می رسید.
زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

این فروپاشــی در روابط، همراه با 
ادعای ترامــپ مبنی بر عدم آمادگی 
اوکرایــن برای صلــح، احتمال قطع 
کمک های نظامی و مالی واشــنگتن 
به کی یف را افزایــش داد. در همین 
حــال، روســیه همچنــان برتــری 
خود در میدان نبــرد را حفظ کرده 
اســت. به ســختی می توان لحظه ای 
دیپلماتیــک را بــه یــاد آورد کــه 

این چنین به انحراف کشــیده شــده 
باشــد. ترامپ در دفتر بیضی شــکل، 
در کنار زلنســکی، ونــس و چند تن 
از مشــاورانش، تأکید کــرد: »من با 
هیچ کــس هماهنگ نیســتم. من با 
ایــالات متحده آمریــکا هماهنگم.« 
هنگامــی که پرسشــی دیگر مطرح 
شــد، ونــس حــرف او را قطع کرد 
و افــزود: »آنچــه آمریــکا را متمایز 
اســت،  دیپلماســی  همین  می کند، 
و این دقیقاً همان چیزی اســت که 
رئیس جمهور ترامــپ در حال انجام 

آن است.«

زلنسکیزیرتیغترامپوونس

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا 
وضعیــت و مســیر بهتــری 
داشت« این جمله را »امیرعلی 
نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریان یک مصاحبه گفته 
اســت. اما نکته این است که 
اینستاگرام  عاشــق  ایرانی ها 
روزنامه  گزارش  به  شــده اند. 

»صبح امروز« و به نقل از فرارو؛ در مترو، اتوبوس، تاکسی، 
صف خرید یا هنگام استراحت در خانه و حتی در مهمانی، 
بســیاری از افراد مشغول رصد ویدئو هایی هستند که یکی 

پس از دیگری در فضای اینستاگرام پخش می شود.

صنعت  کارشــناس  یــک 
این  واقعیت  می گوید:  خودرو 
اســت که چینی ها دارند کل 
دنیــا را با برند هــای مختلف 
خودشان می گیرند ولی اینکه 
به بازار ایــران فکر کنند باید 
بگویــم که ما می توانســتیم 
حداقل در خودرو های چینی، 

تولید قطعه و صادرات به کشور های همجوار هاب منطقه 
باشیم ولی رفتار مدیران دولتی به گونه ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.

نگاهیبهمحبوبتریناپلیکیشنکاربرانایرانی:

چرااینستاگرامپرمخاطباست؟

یککارشناسخودرو؛

خودرودیگرمانندقبلرونقندارد

5
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گزارش

خراسانرضویمجریطرح»منطقه
آزادمجازی«

معــاون فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت اســتانداری خراسان 
ایجاد منطقه  رضوی گفــت: 
آزاد مجازی )ســایبری( برای 
نخستین بار در کشور با توجه 
ویژه خراسان  به ظرفیت های 
رضوی در فناوری های نوین و 

توسعه اکوسیســتم نوآور، به صورت نمونه و آزمایشی در 
دستور کار این استان قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام علی عسکری روز گذشته 
در نشســت مشــترک کارگروه های پنج گانه ذیل شورای 

فضای مجازی استان خراسان رضوی  ...
6

نگاهی به دلایل ناترازی انرژی در ایران؛

تعطیلی به جای تدبیر؟ 
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یک فعال و تحلیلگر سیاســی گفت: آقای 
پزشــکیان می تواند درباره موانعی که برخی 
خارج از دولت ایجاد می کنند و سنگ پیش 
پای دولــت می اندازند، صحبت کند اما برای 
حفــظ وفاق سیاســی از بیان این مســائل 

خودداری می کند.
در روزهای اخیر، طرح استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد، در مجلس مطرح شــده 
اســت. موافقان این استیضاح معتقدند که او 
در کنترل تورم و مدیریت نرخ ارز ناکام بوده 
اســت، در حالی که مخالفان بــر این باورند 
که علت اصلی مشــکلات اقتصادی کشــور، 
تحریم هاست و استیضاح وزیر اقتصاد نه تنها 
کمکی به بهبود شرایط نمی کند، بلکه ممکن 

است بحران ها را تشدید کند.
جواد آرین منش، فعال و تحلیلگر سیاسی، 
دربــاره این موضــوع به »نامه نیــوز« گفت: 

»اســتیضاح، طرح سؤال و ارائه تذکر از جمله 
ابزارهای نظارتی مجلس به شمار می آیند، اما 
در شرایط کنونی، این ابزارها کمترین تأثیری 
در بهبــود اوضاع اقتصادی کشــور نخواهند 
داشت. زمانی این اقدامات مفید واقع می شوند 
که ناکارآمــدی وزرا عامل اصلی مشــکلات 
باشد. در حالی که امروز مجموعه ای از عوامل، 
به ویژه تحریم ها، اقتصاد کشور را تحت فشار 
قرار داده اند، استیضاح وزرا کمترین نقش را در 
بهبود اوضاع ایفا خواهد کرد. از ســوی دیگر، 
نباید فراموش کرد که بخشــی از انگیزه های 
این اســتیضاح، زمینه های سیاسی و جناحی 
دارد؛ همان طور که در زمان بررسی صلاحیت 
همتی بــرای تصدی وزارت اقتصاد نیز برخی 
داشــتند.  سیاســی  رویکردی  نماینــدگان 
همچنین، باید توجه داشــت که مجلس نیز 
در قبال شــرایط اقتصادی کشور مسئولیت 

دارد و بعید نیســت که برخــی نمایندگان با 
طرح استیضاح به دنبال فرار از این مسئولیت 

باشند«.
او ادامه داد: »بعید است که آقای قالیباف 
تلاشــی برای حفظ همتــی در مقام وزارت 
اقتصــاد انجام دهــد؛ از ســوی دیگر آقای 
پزشکیان هم گفته است که تمام تصمیمات 
اقتصادی در جلسه سران قوا اتخاذ می شود؛ 
تنها  اقتصادی  بنابراین مسئولیت تصمیمات 
متوجه دولت و وزارت اقتصاد نیست، بلکه هر 
سه قوه در آن نقش دارند. همه می دانند که 
علت اصلی مشکلات اقتصادی، تحریم هاست 
و تــا زمانی که مســائل سیاســت خارجی 

حل نشــود، نمی توان انتظار بهبود شــرایط 
اقتصادی را داشت«.

این فعال سیاســی همچنیــن بیان کرد: 
زیادی  فداکاری هــای  تاکنون  »پزشــکیان 
انجام داده اســت و برای جلوگیری از ایجاد 
اختــلاف، حتی برخی از وعده های انتخاباتی 
خود را نیز اجرا نکرده اســت؛ چراکه معتقد 
اســت مســائل باید بر پایه وفاق پیش برود. 
آقای پزشــکیان می تواند درباره موانعی که 
برخی خارج از دولت ایجاد می کنند و سنگ 
پیش پای دولت می اندازند، صحبت کند اما 
برای حفظ وفاق سیاسی از بیان این مسائل 

خودداری می کند«.

آرین منش در پایان گفت: »آقای پزشکیان 
تمــام تــلاش خــود را بــرای جلوگیری از 
اســتیضاح همتی بــه کار خواهــد گرفت. 
به علاوه، بســیاری از نمایندگان مجلس نیز 
به این نتیجه رسیده اند که استیضاح راه حل 
مؤثری نیســت و اداره وزارتخانه ها از سوس 
سرپرست، مشــکلات بیشتری ایجاد خواهد 
کــرد. در این میــان، جریان هــای تندرو و 
رادیــکال مجلس از اســاس با پزشــکیان و 
دولتــش مخالف هســتند اما باید دانســت 
کــه آنهــا در اقلیت قرار دارنــد. اگر جریان 
اعتدال گرا و اصلاحات به همگرایی برســند، 

آقای همتی را استیضاح نخواهد شد«.

قالیبافکاریبرایهمتینمیکند

بعید است که آقای قالیباف تلاشی برای حفظ همتی در مقام 
وزارت اقتصاد انجام دهد؛ از سوی دیگر آقای پزشکیان هم 

گفته است که تمام تصمیمات اقتصادی در جلسه سران 
قوا اتخاذ می شود؛ بنابراین مسئولیت تصمیمات اقتصادی 

تنها متوجه دولت و وزارت اقتصاد نیست، بلکه هر سه قوه 
در آن نقش دارند. همه می دانند که علت اصلی مشکلات 

اقتصادی، تحریم هاست و تا زمانی که مسائل سیاست 
خارجی حل نشود، نمی توان انتظار بهبود شرایط اقتصادی 

را داشت

,,



3
یکشنبه 12 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1996

Vol.3.No.1996 / March 02.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comی

رج
خا

ت  
اس

سی

 دیدار ولودیمیر زلنسکی با دونالد ترامپ در 
دفتر بیضی، که بــا هدف تقویت همکاری ها و 
حمایت از اوکراین برگزار شد، به یک مشاجره 
تلویزیونی پرتنش ختم شد. ترامپ و جی دی 
ونس، زلنسکی را به ناسپاسی و به خطر انداختن 
صلــح متهم کردند، در حالی که زلنســکی به 
تعهدات نقض شــده روسیه اشاره کرد. تنش ها 
منجر به لغو کنفرانس خبری، شکست مذاکرات 
معدنی و تشــدید اختلافات بین واشــنگتن و 
کی یف شد. زلنســکی بدون توافق به اوکراین 

بازگشت.
به گزارش نشــریه اکونومیســت، ولودیمیر 
زلنسکی در بیست وهشتم فوریه وارد کاخ سفید 
شد، در شرایطی که روابط میان اوکراین و ایالات 
متحده شکننده و نامطمئن به نظر می رسید. اما 
هنگام خروج او، این روابط عملاً از هم فروپاشیده 
بود. زلنســکی، پس از یک مواجهه تلویزیونی 
پرتنش که در آن دونالد ترامپ و جی دی ونس 
او را به ناسپاسی و به خطر انداختن صلح جهانی 
متهم کردند، تحت فشــار به کی یف بازگشت. 
امید ها برای رســیدن به یک توافق صلح آمیز، 

دورتر از همیشه به نظر می رسید.
زلنسکی زیر تیغ ترامپ و ونس

این فروپاشی در روابط، همراه با ادعای ترامپ 
مبنی بر عــدم آمادگی اوکراین بــرای صلح، 
احتمال قطع کمک های نظامی و مالی واشنگتن 
بــه کی یــف را افزایــش داد. در همین حال، 
روســیه همچنان برتری خود در میدان نبرد را 
حفظ کرده اســت. به سختی می توان لحظه ای 
دیپلماتیک را به یاد آورد که این چنین به انحراف 
کشیده شده باشد. ترامپ در دفتر بیضی شکل، 
در کنار زلنسکی، ونس و چند تن از مشاورانش، 
تأکید کرد: »من با هیچ کس هماهنگ نیستم. 
من با ایالات متحده آمریکا هماهنگم.« هنگامی 
که پرسشــی دیگر مطرح شــد، ونس حرف او 
را قطــع کرد و افزود: »آنچــه آمریکا را متمایز 
می کند، همین دیپلماســی است، و این دقیقاً 
همان چیزی است که رئیس جمهور ترامپ در 

حال انجام آن است.«
در آن لحظه، زلنسکی شاید می توانست مانند 
بازدیدکنندگان اخیر کاخ سفید، نظیر امانوئل 
مکرون از فرانسه یا کی یر استارمر از بریتانیا، با 
تحسین و دلجویی از ترامپ، او را آرام کند. اما 

به جای این کار، او به بازگویی تاریخ درگیری های 
اوکراین از سال ۲۰۱۴ پرداخت و تأکید کرد که 
ولادیمیر پوتین هرگز به توافق ها پایبند نبوده 
اســت. با اینکه زبان زلنسکی کاملاً روان نبود، 
او طعنه آمیز پرسید: »آقای ونس، دقیقاً از چه 
نوع دیپلماسی سخن می گویید؟« این پرسش 
دقیقاً در راســتای اهداف ونس بود که ظاهراً از 

ابتدا قصد تحقیر و حمله به زلنسکی را داشت.
زلنسکی با دو مأموریت مشخص به واشنگتن 
آمده بود: نخســت، اطمینان یافتــن از ادامه 
حمایت نظامی ایالات متحده از اوکراین؛ و دوم، 
فراهم سازی شرایط لازم برای دستیابی به توافقی 
صلح آمیز و پایدار. اوکراین بر این باور است که 
یک آتش بس بدون تضمین های امنیتی معتبر 
از سوی غرب، تنها فرصتی برای روسیه خواهد 
بود تا خود را مجدداً مسلح کرده و اوکراین را از 
درون بی ثبات ســازد. زلنسکی تأکید کرد: »ما 
هرگز تنها به یک آتش بس اکتفا نخواهیم کرد.« 
با این حال، انتخاب زمان نامناسب برای مطرح 
کردن این مواضع با رهبران آمریکایی، پیامد های 

ناخوشایندی به همراه داشت.
وقتی لبخند های دیپلماتیک جای خود را به 

فریاد های سیاسی داد
جی دی ونس، معاون رئیس جمهور در واکنش 
به حضور زلنسکی در دفتر بیضی شکل، صراحتاً 
اظهار داشت: »بی احترامی است که این مسئله 
را در برابر رسانه های آمریکایی مطرح کنید.« او 
سپس اتهاماتی علیه اوکراین مطرح کرد و ادعا 
نمود که این کشور نیرو های وظیفه را به اجبار 
به خطوط مقدم می فرستد. وقتی زلنسکی از او 
پرسید آیا تاکنون به اوکراین سفر کرده است، 

ونس بازدید های رهبران بین المللی دیگر از این 
کشور را صرفاً »نمایشی تبلیغاتی« توصیف کرد.

پیش از این دیــدار، برخی تحلیل گران امید 
داشتند که روابط سرد میان زلنسکی و ترامپ تا 
حدی بهبود یابد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی 
خود با کی یر اســتارمر، زلنسکی را دیکتاتور 
نخوانده بود و حتی از او به عنوان فردی »بسیار 
شجاع« یاد کرده بود که برایش »احترام زیادی« 
قائل است. برنامه ای نیز برای امضای توافق نامه 
بهره برداری مشترک از منابع معدنی در دستور 
کار بود. پیش از آغاز مذاکرات، یکی از مقامات 
اروپایی مستقر در کی یف با خوش بینی گفت: 
»ما امیدواریم که آنها لبخند به لب از اینجا خارج 
شوند.« با آغاز دیدار، ترامپ نقش پلیس خوب 
را در برابر پلیس بدِ ونس ایفا می کرد. اما وقتی 
زلنسکی به دفاع از اوکراین و شرایط دشوار آن 
پرداخت، اوضاع تغییر کرد. زلنسکی با اشاره به 
امنیت جغرافیایی آمریکا گفت: »ایالات متحده، 
با داشتن اقیانوسی زیبا، در امان است، اما شما 
هم در آینده این را احساس خواهید کرد.« این 
ســخن ترامپ را به شدت برآشفت. او با خشم 
گفت: »به ما نگویید که قرار است چه احساسی 
داشته باشیم.« نشست به آشوب کشیده شد و 
ترامپ با لحنی هشدارآمیز تاکید کرد: »اوکراین 
در وضعیت بــدی قرار دارد و بــا وقوع جنگ 
جهانی سوم قمار می کند.« او اظهارات زلنسکی 

را »بی احترامی بزرگ« به آمریکا توصیف کرد.
در ادامه، ونس، به زلنسکی یادآوری کرد که 
در جریان انتخابات سال گذشته در پنسیلوانیا 
با دموکرات ها ظاهر شــده بود و از او خواست 
قدردان کمک های دریافتی باشــد. این مسئله 

خشــم ترامپ را بیشــتر کرد. ترامپ ســپس 
صحبت هایی پراکنده درباره هانتر بایدن، پسر 
رئیس جمهور پیشین مطرح کرد و ادعا نمود که 
او بود که جاولین هــا را به اوکراین تحویل داد، 
در حالی که اوباما از ارســال کمک های مرگبار 
خودداری کرده بود. او افسوس خورد: »در چنین 
شرایطی، معامله گری بسیار دشوار خواهد بود.« 
ترامپ همچنان با کوچک شمردن زلنسکی و 
اوکراین، بحــث را ادامه داد و عملاً هر فرصتی 
برای اصلاح روابط میان دو کشور را از میان برد.
مدودف: زلنسکی در دفتر بیضی سیلی خورد!

امانوئــل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در 
۲۴ فوریه و ســر کی یر استارمر در ۲۷ فوریه 
به واشنگتن سفر کردند. این بازدید ها در اروپا 
به عنوان موفقیتی بزرگ تلقی شدند، زیرا هر دو 
رهبر توانستند ترامپ را در مورد تضمین های 
امنیتی تحت فشار قرار دهند و نتایجی مثبت 
به دســت آورند. با این حال، شکست مذاکرات 
۲۸ فوریه میان ترامپ و زلنسکی، نگرانی های 
قابل توجهی در پایتخت های اروپایی ایجاد کرد. 
دونالد توســک، نخست وزیر لهستان، بلافاصله 
پیامی مبنی بر همبســتگی با اوکراین منتشر 
کرد: »دوســت عزیزم ]زلنســکی[، دوستان 
اوکراینی عزیز، شــما تنها نیستید.« این پیام 
مورد تأیید بسیاری از رهبران برجسته اروپایی 

قرار گرفت.
رهبــران اروپایی قرار اســت در ۲ مارس در 
لندن گرد هم آیند تا درباره استقرار نظامی در 
اوکراین پس از آتش بس احتمالی و همچنین 
تأمین هزینه های افزایش بودجه دفاعی به توافق 
برسند. این موضوعات اکنون از اهمیت بیشتری 
برخوردار شده اند، اگرچه همچنان نقش ایالات 
متحده در تلاش های جنگی اوکراین غیرقابل 
چشم پوشی است. اگرچه اروپا بیشترین سهم 
کمک هــا )۶۰ درصــد در مقابــل ۴۰ درصد 
ایالات متحده( را تأمین می کند، اما اوکراین به 
تجهیزات دفاع هوایی، جریان اطلاعات و قطعات 
یدکی برای تســلیحات آمریکایی وابســتگی 

شدیدی دارد.
در همین حــال، واکنش روســیه با لحنی 
مغرورانــه همراه بود. دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شــورای امنیت روســیه، اظهار داشت: 
»این خوک گستاخ بالاخره یک سیلی درست 

و حسابی در دفتر بیضی شکل دریافت کرد. رژیم 
کی یف دارد با وقوع جنگ جهانی ســوم قمار 

می کند.«
ترامــپ پس از این درگیری در شــبکه های 
اجتماعی خود نوشــت: »شگفت انگیز است که 
چه چیز هایی از سر احساسات بیرون می آیند.« 
او زلنســکی را به عدم آمادگــی برای صلح و 
بی احترامی بــه آمریکا متهم کرد: »او می تواند 
زمانی که بــرای صلح آماده شــد، بازگردد.« 
این تنــش منجر بــه لغو کنفرانــس خبری 
برنامه ریزی شــده شد و زلنسکی پیش از موعد 
کاخ سفید را ترک کرد، بدون آنکه توافق مورد 
انتظار در زمینه بهره برداری از منابع معدنی امضا 

شود.
آیا ونس به عمد مذاکرات را به شکست 

کشاند؟
مسیر آینده اوکراین اکنون پرابهام و خطرناک 
به نظر می رسد. فشار های داخلی و خارجی برای 
استعفای زلنسکی یا برگزاری انتخابات احتمالاً 
افزایش خواهد یافت، هرچند نحوه اجرای چنین 
اقداماتی در میانه جنگ، بدون لغو قوانین نظامی 
و ایجاد بی ثباتی بیشتر هنوز مشخص نیست. 
یکی از نمایندگان مخالف در اوکراین هشدار داد: 
»درگیر شدن در چنین گفتگویی با ترامپ هیچ 
شانسی برای او باقی نمی گذارد. من نگرانم که 

بهای این کار، کل کشورمان باشد.«
حتی برخی از نزدیکان زلنســکی نیز اذعان 
کردند که این جلسه فاجعه بار بوده است. برخی 
بر این باور بودند که خســتگی زلنسکی نقش 
مهمی در این حادثه ایفا کرده است. یکی از این 
نمایندگان گفت: »مشکل ونس بود. زلنسکی 
مجبور بود قدرت نشــان دهد تا برای مذاکرات 
قابل اعتماد باشد، اما احساسات بیش از حد بر 
او غلبه کردند.« یک مقام ارشد امنیتی اوکراینی 
نیز اظهار داشــت که ونس از عــدم برگزاری 
مذاکرات رضایت داشــت. او تاکید کرد: »ونس 
به عنوان یک خرابکار به خوبی آماده شده بود. 
او کارش را حرفه ای انجــام داد.« در پایان این 
رویارویی لفظی، ترامپ با کنایه گفت: »این یک 
نمایش تلوزیونی عالی خواهد شد.« زلنسکی با 
حالتی جدی و دست به سینه نشسته بود، در 
حالی که ونس با یک پوزخند رضایت بخش به او 

نگاه می کرد. کار او تمام شده بود.

زلنسکیزیرتیغترامپوونس

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۲۶۶۰۰۰۴۶۶ و رای اصلاحی ۱۴۰3۶۰3۰۶۲۶۶۰۰۰۸۲۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علــی غلامی  فرزند محمد به 
شــماره شناسنامه ۲۸۰۱ صادره از مشــهد در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور و بنای احداثی در آن به مساحت ۴5۲/۱۰ متر مربع پلاک ۴۷93 
فرعی از ۲3۰ اصلی بخش 5 مشهد واقع در شهرک صنعتی طرق نمایشگاه 
غلامی که خود مالک رسمی میباشد )  خریداری از آستان قدس رضوی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف55۰9
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/13آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر بــه دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱39۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۸۰۰۷۶۰3 مــورخ ۱۴۰3/۱۰/3۰ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا بیجاری به شناسنامه شماره ۶۲۴ 
کدملی ۰9۴۲۲35۴۸۷  صادره مشهد فرزند  ابوالفضل مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت  مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت در 
قســمتی از یک باغ منزل به مســاحت ۴9۷/۶5 متر مربع پلاک ۲ شماره  
فرعــی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱3 آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف55۱۱
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/14آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشــره روزنامه صبح امروز واخبار صنعت به شــماره م.الف 
۲۴3۱ و۲۴33 در تاریخهای ۱۴۰3/۰۴/۲3 و ۱۴۰3/۰5/۰۷ بدین وسیله 

رای اصلاحی آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد.
رای اصلاحی: باتوجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره 3۰5۶9 مورخه 
۱۴۰3/۰9/۲۰ و باعنایــت به اینکه طبق گزارش مذکور رای هیات تاکنون 
اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می گردد. انتقال ملک از 

محل مالکیت حسین مغنی نصوح آباد صحیح میباشد.

)رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا میباشد.(
تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۱۲/۱۲ م.الف 55۱۴

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . هیات اول /دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی ملک بردســکن ۱- برابر رای شماره ۱۴۰3/۴۰۷۶ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد روحانی کاشمری فرزند 
عبدالصمد به شماره شناسنامه 9۸ ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۰۲/۰3 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۶۰9 فرعی از ۴ اصلی واقع 

در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از خورشید نبوی
۲- برابر رای شــماره ۱۴۰3/۴۰۱۸ تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مالکیت  آقــای/ خانم عزت فرزانه به شناســنامه شــماره ۲3۱ کد ملی 
5۷۲9۴۷۷99۶ فرزند حســن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱5۷/۴۶ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۱۶ فرعی از ۴ اصلی واقع در 
بخش۴ شهرستان بردسکن خریداری از محمد مبارکی محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف۴۴5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن



4
یکشنبه 12 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1996

Vol.3.No.1996 / March 02.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

یک کارشناس صنعت خودرو می گوید: 
واقعیت این است که چینی ها دارند کل دنیا 
را با برند های مختلف خودشان می گیرند 
ولی اینکه به بازار ایران فکر کنند باید بگویم 
که ما می توانستیم حداقل در خودرو های 
چینی، تولید قطعه و صادرات به کشور های 
همجــوار هاب منطقه باشــیم ولی رفتار 
مدیران دولتی به گونه ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴؛ بــازار خودرو هم مانند 
ســایر بازار ها در کشــاکش ریسک های 
سیاسی و افزایش قیمت دلار قرار گرفته 
است. اما تحول دیگری که در ماه گذشته 
برای صنعت خودرو رخ داد، واگذاری سهام 
دولتی ایران  خودرو به شرکت قطعه سازی 
کــروز و تغییر مدیران ایــن کارخانه بود. 
اتفاق دیگری که ممکن است این بازار را 
در آینده دستخوش تحولات کند، اعمال 
فشار حداکثری از سوی ترامپ علیه ایران 

و همچنین افزایش تعرفه هاست.
قطعا نباید انتظار تغییر داشته 

باشیم
عماد جعفری کارشناس صنعت خودرو 
در پاســخ به پرسشــی مبنی بــر اینکه 
»واگذاری ســهام دولتی ایران خودرو به 
شرکت کروز و تغییر مدیران این شرکت، 
چه اثری بر قیمت ها داشــته است؟« به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »قطعا نباید انتظار تغییر 
داشته باشیم چراکه در حال حاضر اولین 
اقدامی که انجــام داده اند، تغییر مدیران 
ایران خودرو و چیدن نقشه راه جدید بوده 
است. به نظر می آید که به دنبال افزایش 
کیفیت هم هستند تا افزایش تولید؛ ولی 
درباره تغییــر قیمت خودروهــای ایران 
خودرو و سایپا باید پاسخ دهم که قیمت ها 
رو بــه بالا بوده که این به دلیل رونق بازار 
بوده اســت نه افزایش تولید یا اتفاق ویژه 
دیگر. به همین دلیل عملا نمی توان گفت 
بعــد از جا به جایی مدیریت ایران خودرو 

اتفاق مثبتی رخ داده باشد.«

وی ضمــن بیان اینکه وضعیــت بازار 
فعلا تغییری نکرده و منطقی هم اســت، 
افزود: »یک مسئله خیلی مهم که معمولا 
مدیران دولتی هم به آن توجه نمی کردند، 
این اســت که قبلا مشاهده می کردیم که 
فــلان وزیر روز اول کارش می گفت که ما 
دستور افزایش تولید داده ایم؛ دلیل چنین 
رفتاری این است که معمولا مدیران ما نه 
در صنعت خــودرو و نه حتی در صنعت 
تجربه نداشــته اند. اینها از همان دســت 
افرادی هســتند که فکــر می کنند ایران  
خودرو خــودش قطعه دارد و می توانند از 

آنجا قطعه بخرند.«
امیدواریم مدیران جدید دست 

از تولید ماشین های ۴۰ سال پیش 
بردارند

این کارشــناس حوزه خودرو ادامه داد: 
»ما یک زنجیره تامین قطعه ای داریم که از 
شرکت های خودروساز هم مبالغ سنگینی 
طلــب دارند. حال با وضعیت جدیدی که 
ایران خودرو،  پیش آمده زنجیره تامیــن 
صاحب آن هم است. اینکه در آینده شاهد 
افزایش تولید و کیفیت باشیم چیز دور از 
ذهنی نیست ولی اینکه این اتفاق در کوتاه 
مدت رخ دهد، به نظر من بعید است. ضمن 
اینکه زنجیره تامین ایران خودرو فقط کروز 
نیســت؛ آذین، مدرن و شرکت های ریز و 
درشــت دیگری هم وجود دارند که جزو 
زنجیره تامین ایران خودرو و سایپا هستند 
که طلب های کلانی هم دارند. به هر ترتیب 
اگر تصمیم درستی گرفته شود به زودی 
می توانند تولید را افزایش دهند و تاثیری 

روی بازار بگذارند.«
جعفــری همچنین خاطرنشــان کرد: 
»مسئله دیگری که وجود دارد این است 
که امیدواریــم مدیران جدید دســت از 
تولید ماشین های ۴۰ سال پیش بردارند و 
تغییراتی ایجاد کنند. حتی با چینی ها وارد 
مذاکره شوند تا خودرو های با کیفیت تری 

تولید شود.«
این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ 

به اینکه آیا سخت گیری های ترامپ برابر 
ایران، ممکن اســت حضور خودروسازان 
چینی بــه عنوان تنها شــریک خارجی 
ایــران را با چالش مواجه کند؟ گفت: »ما 
قبلا یکبار به دلیل تحریم ها این چالش را 
دور زده ایم. زمانی که ترامپ در دوره قبل 
روی کار آمد ما دچار چنین تحریم هایی 
شدیم و پژو، ســیتروئن، فولکس واگن و 
بســیاری از برند های دیگر از ایران رفتند. 
اما بخش خصوصی با شرکت های چینی 
قرارداد بســتند که مثــلا برند جک را به 
نام KMC تولید کردند. یا از طرف دیگر 
مدیران  خودرو، چــری را با نام فونیکس 
تولید کردند و بسیاری موارد مشابه دیگر. 
می خواهم بگویم که ما این چالش را قبلا 
حل کرده و با ری بج کردن، آن ماشین ها را 
تولید می کنیم. فقط می ماند بحث ارزی که 
باید دست شرکت های خودروساز را بازتر 

بگذارند تا از آن عبور کنیم.«
آیا خودرو وارد وضعیت شب عید 

شده است؟
جعفری در پاسخ به اینکه »اگر تعرفه های 
ترامپ منجر به کاهش صــادرات خودرو 
چینی به آمریکا شود، ممکن است چین 
ایران را جایگزین کند؟« گفت: »بازار ایران 
یک گنجایش مشخصی دارد. سیاست های 
چینی ها به این صورت است که می گویند 
چری در بخش های خاورمیانه و بخش هایی 
از روســیه و مکزیــک می تواند ماشــین 
بفروشد. برند های باکیفیت تری مانند جیلی 
که ســهام ولو، لوتوس و خیلی از برند ها را 
دارد به بازار اروپا ورود کرده و بخشی از بازار 
آمریکا را دارد به دســت می آورد. واقعیت 
این اســت که چینی ها دارند کل دنیا را با 
برند های مختلف خودشان می گیرند ولی 
اینکه به بــازار ایران فکر کنند باید بگویم 
که ما می توانستیم حداقل در خودرو های 
چینی، تولید قطعه و صادرات به کشور های 
همجــوار هاب منطقه باشــیم ولی رفتار 
مدیران دولتی به گونه ای بوده که ترکیه از 

این فرصت استفاده کرده است.«

وی همچنین درپاســخ بــه اینکه »آیا 
خــودرو وارد وضعیت شــب عید شــده 
اســت؟« بیان کــرد: »خــودرو وارد بازار 
شب عید شــده، اما مانند سال های قبل 
که بازار جذابی بوده، نیســت. خودرو در 
ایران از کالای ســرمایه ای در حال تبدیل 
به کالای مصرفی شده است یعنی قدرت 
نقدشوندگی اش آنقدر بالا نیست و حاشیه 
سود زیادی ندارد. هرچند که دلالان بیشتر 
سمت بازار های طلا و سکه و دلار رفته اند و 
کمی دست از سر بازار خودرو برداشته اند. 
وقتی قیمت یک ماشــین در بــازار، دو و 
حتی سه برابر قیمت کارخانه می شود این 
یعنی یک حباب خیلی بزرگ که هر لحظه 
ممکن اســت بترکد. مانند اتفاقی که دو 
سال پیش رخ داد و فاجعه ای بوجود آورد 

که بسیاری ضرر های هنگفتی کردند.«
جعفری ادامه داد: »وضعیت تخصیص 
ارز به شــرکت های واردکننده به گونه ای 
شده است که مردم دیگر ریسک نمی کنند. 
در حال حاضر بسیاری از افراد برای خرید 
خودرو ثبت نام کرده اند، اما رسیدن ماشین 
به دستشان در هاله ای از ابهام است. مقصر 
هم این شــرکت ها نیســتند بلکه بانک 
مرکزی و دولت بوده است. نسبت به یک 
ماه گذشته رونق بازار شب عید بهتر شده 
ولی صرفا برای مصرف کننده جذاب بوده 
است که توانسته ماشینش را راحت بخرد 
و بفروشد. افزایش قیمت دلار کمی روی 
بازار اثر گذاشــته ولی تاثیرش محسوس 

نبوده است.«

یککارشناسخودرو؛

خودرودیگرمانندقبلرونقندارد

شرط جدید تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن اعلام شد
۴ هزار و 5۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
تا سه ماه آینده به شرط تکمیل انشعابات 

تحویل داده می شود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از باشــگاه خبرنــگاران جوان ، 
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند 
گفت: ۴هزارو5۰۰ واحد مسکونی نهضت 

ملی مســکن تکمیل شده و تنها منتظر 
تکمیل انشــعابات توســط دستگاه های 

خدمات رسان است.
آرش صیادی مدیرعامل شرکت عمران 
پرند گفت: بیش از 3۲ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهر جدید پرند در حال 
ساخت اســت که  پیشرفت  فیزیکی این 

پروژه ها بسیار خوب بوده است.
وی ادامه داد: ۴هزار و 5۰۰ واحد نهضت 
ملی مســکن آماده تحویل به متقاضیان 
است و تنها منتظر انشعابات از جمله آب 
وبرق وگاز است که بخش قابل توجهی از 
این واحدها متعلق به کارگران واحدهای 

تولیدی در شهر جدید پرند است.

فرزین: ارز توافقی تثبیت میشود
طبــق اعلام رئیس کل بانک مرکزی نرخ ارز ۲۸5۰۰ تومانی که 
قرار بود برای سال آینده حدود 3۰ درصد افزایش پیدا کند، بدون 

تغییر خواهد ماند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در توضیح سیاست ارزی این بانک 
برای سال آینده گفت: افزایش 3۰ درصدی نرخ ارز ۲۸5۰۰ تومانی 
واردات کالاهای اساســی و دارو در جهت حمایت از معیشت مردم 

منتفی است.
او همچنین تأکید کرد: علاوه بر این، نرخ  ارز رسمی برای واردات 
ســایر کالاها که همان نــرخ مرکز مبادله اســت را در یک کانال 

مشخص تثبیت می کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: ارز مرکز مبادله نزدیک دو ماه 
اســت که بین ۶۷ تا ۶۸ هزار تومان در نوسان است؛ این هم کمی 
روی افزایش قیمت برخی کالاها اثر گذاشته بود و برهمین اساس 

تلاش میکنیم این ارز را در یک کانال تثبیت کنیم.
وی گفت: برای سال آینده تلاشمان این است که در همین روند 

ارز را کنترل کنیم.
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی از 
۲۸.5۰۰ تومان به 3۸.5۰۰ تومان پیش بینی شده بود. با این حال 
به نظر می رسد با دخالت معاون اول رئیس جمهور در کنار مخالفت 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، این تصمیم که 

می توانست تبعات تورمی جدی به همراه داشته باشد، متوقف شد.
در لایحه بودجه سال آینده پیشنهادی در خصوص افزایش نرخ 
ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی از ۲۸.5۰۰ تومان به 3۸.5۰۰ 
تومان را مطرح شده  بود.  کاهش فاصله بین نرخ ارز دولتی و بازار 
آزاد و همچنیــن کاهش رانت ارزی از جمله اهداف در نظر گرفته 

شده این طرح اعلام می شد.
با این حال، کارشناسان اقتصادی هشدار دادند که چنین افزایشی 
می تواند منجر به افزایش قیمت کالاهای اساسی و در نتیجه، فشار 
بیشتر بر معیشت مردم شود. این مسئله مشابه همان اقدامی است 

که در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۱ صورت گرفت.
پس از شکســت سیاست تک نرخی ســازی در ماه های اخیر و 
افزایش شــدید نرخ ارز، معاون اول رئیس جمهور این زمان اجرای 
این سیاست را اشتباه خواند. این همان مسئله ای است که بارها بر 
آن تاکید شــده که نمی توان در شرایط تحریم شرایط تک نرخی 
سازی را اجرا کرد و مانند دفعات قبل منجر به شکست خواهد شد.

در خصوص تبعات احتمالی افزایش 3۰ درصدی نرخ ارز کالاهای 
اساســی در سال ۱۴۰۴، نیز همان شرایط پابرجا است. محمدرضا 
عارف نیز در جلســه کارگروه تخصیص ارز کالاهای اساسی دارو و 
تجهیزات پزشــکی با تاکید بر اینکه هرگونه تصمیم گیری و اقدام 
درباره تخصیص ارز ترجیحی و یــا صرفه جویی حاصل از کاهش 
مصارف ارز ترجیحی باید با حداقل آثار تورمی و در راستای حمایت 
از اقشار محروم و آســیب پذیر جامعه از درآمدهای حاصله از این 
منابع باشد،گفته بود که راهبرد دولت چهاردهم حمایت از تولید، 
کاهش تورم و جلوگیری از افزایش قیمت در کالاهای اساسی است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
39۴۴/۱۴۰3 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای خانم 
زهره بیانی فرزند حسین بشــماره شناسنامه ۴۶ صادره از بردسکن در 
ششــدانگ یکقطعه زمین زراعی به مســاحت ۲9۶۰ متر مربع مفروز و 
مجزا شــده از پلاک 5 فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان 
بردســکن انتقالی قهری و ســهمالارث قهری از ورثه حسین بیابانی و 
غلامرضا بیابانی و سهام قهری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰3/۱۱/۲۷ . تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰3/۱۲/۱۲ م.الف۴3۶
غلامرضا گنج بخش - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 39۴۰/۱۴۰3 هیــات اول دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای خانم حســن شــیر محمدی فرزند امیرقلی بشماره شناسنامه 3 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۸۶3 متر مربع 
مفروز و مجزا شده از پلاک از ۱۲۴۱ فرعی از۴ اصلی واقع در بخش ۴ 
شهرســتان بردسکن خریداری مع الواسطه از غلامحسین مرادی ثانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰3/۱۱/۲۷.تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱۴۰3/۱۲/۱۲ م.الف ۴35
غلامرضا گنج بخش -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰3۶۰3۰3۰۱۱۰۱۰93۷ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰3/۱۰/۲۰هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض اقدس سنگ سفیدی     فرزند عباسعلی به ش 
ش ۱335صادره سبزوار کد ملی ۰۷9۰۸5۷۶۷۷در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مســاحت ۱۲۰ مترمربع قسمتی پلاک ۶۶5فرعی 
از ۴۷۸ اصلــی واقع در بخش3ســبزوار خریداری مع الواســطه  از 
محل مالکیت رســمی سکینه کیوانلو شهرســتانکی   محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی 
بــه مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه 
دعــوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهــه گواهی تقدیم 
دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلــت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد شــد . 

۴۰3/3۶۴ مالف 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰3/۱۲/۱۲ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا وضعیت 
و مســیر بهتری داشــت« این جمله را 
»امیرعلی نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریــان یک مصاحبه گفته اســت. 
اما نکته این اســت که ایرانی ها عاشق 

اینستاگرام شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از فرارو؛ در مترو، اتوبوس، تاکسی، 
صف خرید یا هنگام استراحت در خانه و 
حتی در مهمانی، بسیاری از افراد مشغول 
رصد ویدئو هایی هستند که یکی پس از 
دیگــری در فضای اینســتاگرام پخش 
می شــود. این ویدئو ها گاهی تبلیغاتی 
هســتند و گاهی مبتنی بر شــوخی و 
محتوای طنــز؛ گاهی نیز سیاســی یا 
اقتصادی هستند و در بینشان پست ها 
و کلیپ های آموزشی به چشم می خورد. 
به وضوح مشخص است که این محتوا ها 
برای اغلب تماشاگران، سرگرم کننده اند؛ 
تا حــدی که گذر زمــان را نیز متوجه 
نمی شــوند و همه افتخار این ســرگرم 
کنندگی به اینستاگرامی می رسد که از 

قضا در ایران فیلتر است.
 این که فیلترینگ اینستاگرام درست 
است یا غلط یا این که دولت وعده داده به 
زودی این فیلترینگ را بر می دارد، بحث 
دیگری است، اما همین اینستاگرامِ فیلتر 
شده، نه تنها بین ایرانیان بسیار محبوب 
اســت، بلکه در ایران و حتی جهان نیز 

رکورد محبوبیت را شکسته است.
فیلترینگ از پس اینستاگرام 

برنیامد
اینســتاگرام در دو مقطــع )یک بار 
۱39۶ و بــار دوم، ۱۴۰۱( فیلتر شــد. 
فیلتر دوم اینستاگرام که تا کنون ادامه 
دارد، بسیاری از کسب و کار ها و فعالان 
بلاگری در این فضا را نگران و حتی ناامید 
کرد؛ آن ها می ترســیدند که فیلترینگ 
ســدی محکم پیش پای مردم بگذارد و 
مانع از ادامه فعالیت موفقشان شود. با این 
وجود، این نگرانی ها خیلی زود برطرف 
شــد و کاربران ایرانی با استفاده از انواع 
فیلترشکن، همچنان به حضور خود در 
اینستاگرام ادامه دادند. جالب اینجاست 
در حالی که اغلب کاربران سیاســی به 
شبکه های اجتماعی یوتیوب و فیسبوک 
علاقه مندند، ایرانی ها ترجیح می دهند 
در اینســتاگرام ویدئو تماشــا کنند. در 
قاره آسیا، فیســبوک، یوتیوب و شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( ســه 

اپلیکیشن محبوب کاربران هستند.
مرکز افکارســنجی دانشجویان ایران 
)ایسپا(، طی نظرســنجی از 399۰ نفر 
از ایرانیــان بالای ۱۸ ســال در مناطق 
شــهری و روســتایی در روز های ۲۰ تا 
۲۴ شــهریور ۱۴۰3 به شکل حضوری 
در رابطه با اســتفاده از پیام رســان ها و 
شبکه های اجتماعی سوال کرده و طبق 
این نظرسنجی، اینستاگرام همچنان با 
وجود فیلترینــگ، محبوب ترین پلتفرم 
اجتماعی در ایران است. بررسی فضای 
نشــان می دهد محتوا های  اینستاگرام 
سرگرمی و خبری برای مخاطبان ایرانی 
بســیار محبوبند. در جدولــی که ایرنا 
با هدف مقایســه پرفالوئرترین کاربران  
صفحات فارســی اینســتاگرام منتشر 
کرده، بی بی سی فارسی با ۲۱.5 میلیون، 
پرفالوئرترین اکانت اینســتاگرام فارسی 
است و به جز »رادیو جوان« و »من وتو«، 
دیگر افراد این فهرست را سلبریتی های 

ورزشی و هنری تشکیل داده اند.
با توجه به فیلترینگ اینســتاگرام در 
طول ســال های اخیر ۲ پرســش مهم 
مطرح است: یکی این که چرا اینستاگرام 
پرمخاطب اســت و دیگری این که چرا 
روبیکا به عنوان پلتفرمی با فضای مشابه 
اینستاگرام نتوانســته در جریان رقابت، 

موفق باشد؟
اینستاگرام؛ بهشت بلاگر ها و ییلاق 

کاربران
اینســتاگرام گردی را شاید بتوان یک 
تور تصویری ویژه برای کاربرانی دانست 
که می توانند در هر ساعتی از روز، البته 
به شــرط متصل بودن فیلترشــکن در 
این شبکه اجتماعی گشتی بزنند. برای 
فعالیت در اینســتا به عنوان بلاگر هم 
مسیر چندان سخت نیست؛ از اکانت های 

شــوخی و دوربین مخفی تا  آنهایی که 
جلوی دوربین به آرایش چهره و نصیحت 
مخاطبان می پردازند روی بورس هستند. 
بسیاری از بلاگر های مشهور و پر مخاطب 
امروزی، از ســاده ترین روش ها شــروع 
کرده اند و به مرور زمان با شناختن نبض 
مخاطب، مسیریابی درست، استفاده از 
عواملی چون دوربین و گوشی رده بالا، 
موسیقی مناســب یا حتی کمپین های 
تبلیغاتی موفق شده اند با موج پیشرفت 

در اینستاگرام همراه شوند.
برخی  بــرای  اینســتاگرام  فضــای 
کاربران حکم فضایی برای رها شــدن از 
استرس های روزمره را دارد؛ بلاگر ها نیز 
به خوبی این مطلــب را دریافته اند و با 
استوری های متعدد و به قول خودشان 
»مورچه ای« و نقل ســاعت به ســاعت 
زندگی خــود در فضای مجــازی، عده 
زیادی را با خود همراه می کنند. دعوا های 
زرگــری و حتی طلاق و ازدواج مجدد و 
فرزنــدآوری از دیگر تکنیک های جذب 
مخاطب در فضای اینســتاگرام اســت. 
افزون بر این ها، پیج های کســب و کار 
نیز در اینستاگرام محیط مناسبی برای 
تبلیغ محصولات خود، ارتباط با مخاطب 
و فروش یــا ارائه خدمات بهتــر دارند. 
این روز ها حتی کلینیک های پزشکی و 
درمانی نیز فضای اینستاگرام را محیطی 
مناســب برای کســب و کار های خود 
می دانند. با این وجود، اگر به کاربرد های 
بومی اینستاگرام برای کاربران ایرانی نگاه 
کنیم، باز هم به پرسش پیشین خود بر 
می گردیم که چرا روبیکا با الگوی مشابه 
اینستاگرام، دستاورد همسانی را کسب 

نکرده است.
روبیکا و آرزو های برباد رفته

»اگر فیلترینگ نبود، روبیکا وضعیت 

و مســیر بهتری داشــت« این جمله را 
»امیرعلی نجفی«، معاون بازاریابی روبیکا 
در جریان یک مصاحبه گفته است. او در 
بخشی از صحبت های خود گفته است: 
»ما هیچ وقت موافق فیلترینگ نبوده ایم؛ 
چــون معتقدیم اگــر فیلترینگ اتفاق 
نمی افتاد، روبیکا قطعاً مســیر بهتری را 
می رفت و اتفاق بهتری برایش می افتاد. 
ولی در کلیت امر بــه نظر من این طور 
نیســت که اگر فیلترینگ اینستاگرام و 
تلگرام برداشته شود، کاربر روزانه روبیکا 
کاهش عجیب وغریبــی پیدا کند.« این 
سخنان را شاید بتوان از زاویه رقابت سالم 
بین اپ هایی با کارکرد مشــابه منطقی 
ارزیابی کــرد. روبیکا از زوایای مختلفی 
نتوانسته پا به پای اینستاگرام رقابت کند.

یکی از آســیب هایی که اخیرا روبیکا 
و کاربران آن را تهدید می کند، مســئله 
فیلترینگی اســت که ظاهرا هدفمند و 
با اســتفاده از ابزار های هوش مصنوعی 
این اپلیکیشــن را مورد حمله قرار داده 
اســت. طی دو سال اخیر برخی کاربران 
روبیکا مدعی سوءاستفاده توسط برخی 
ســودجویان شــده اند و حتی کارزاری 
نیز در این خصوص به راه افتاده اســت. 
کاربران می گویند برخی از افراد سودجو 
اقدام به بررسی الگوریتم فیلترینگ هوش 
مصنوعی روبیکا کــرده و باگ های این 
سیستم را پیدا و از آنها در جهت منافع 
شخصی خود اســتفاده می کنند. برای 
مثال با ارســال یک گیف حاوی تصویر 
مســتهجن به کاربری مشخص، هوش 
مصنوعی روبیــکا را متوجه این تصویر 
کرده و گزارش »مستهجن« را روانه این 

اکانت می کنند.
آفــت دیگری کــه روبیــکا را تهدید 
می کند، مسئله امنیت حریم کاربران و 
تردید ها در این خصوص اســت. اگرچه 
اپ های پیام رســان داخل کشور تلاش 
خود را کرده اند تا در زمینه محافظت از 
داده ها قابل قبول ظاهر شــده و به مرور 
زمان سطح خود را ارتقا دهند، اما باز هم 
همچنان برخی کاربران نگرانی هایی در 
این زمینــه دارند و می گویند نمی دانند 
اطلاعاتشــان تا چه حــد محفوظ باقی 
خواهد ماند. جالب است که شرکت متا 
نیز ســابقه درخشــانی در زمینه حفظ 
اطلاعات کاربران ندارد، اما برخی کاربران 
ایرانی به اینستاگرام بیش از روبیکا اعتماد 

دارند.

نگاهیبهمحبوبتریناپلیکیشنکاربرانایرانی:

چرااینستاگرامپرمخاطباست؟

فستیوال موســیقی نو دانشگاه تورنتو 
مهمترین فستیوال موسیقی معاصر در 
کشــور کاناداست که امســال با دعوت 
از کاوه میرحســینی )آهنگســاز، رهبر 
ارکستر، نوازنده ضربی و محقق موسیقی 
اقوام ایران( میزبان اجرای آثار ارکسترال 

آهنگسازان ایرانی بود. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، ارکستر جم به همت کاوه 
میرحســینی در تورنتو در سال ۲۰۲۴ 
تاسیس شد و توانست فعالیت حرفه ای 
خود را با ضبط دو اثر بلند به آهنگسازی 
کریســتوس هاتزیس )آهنگساز شهیر 
 Winter کانادایی یونانی( بــا قطعات
Solstice کنســرتو برای فرنچ هورن و 
برای ارکستر زهی و همچنین یک قطعه 
بلند برای ارکســتر زهی Zeitgeist با 
ارکستر جم ضبط کند و بزودی منتشر 
خواهد شد. کیفیت بالای این اجرا توجه 
همگان را به خود ضبط کرد و باعث شد 

فستیوال موسیقی نو از کاوه میرحسینی 
دعوت به همکاری بکند.

این فســتیوال هر سال از ۲۴ ژانویه تا 
۴ فوریه برگزار می شــود که برنامه آثار 
آهنگسازان ایرانی با اجرای ارکستر جم 
به رهبری کاوه میرحسینی در تاریخ 3۱ 
ژانویه در ســالن Walter Hall برگزار 

شد.
به گفته کاوه میرحســینی آهنگساز 
و رهبر ارکســتر آثاری چون رقص دایره 
اثر حشمت سنجری، محبوب آسمان اثر 
ایمان حبیبی، مجنونم کردی اثر آفرین 
منصوری، نوروز اثر شهاب پارنج، سیمرغ 
اثر گلفام خیام، ۱.مرثیــه و ۲.ترانه های 
محلی اثر رضا والــی و باباکرم اثر خودم 
را اجــرا کردیــم که در این کنســرت 
ســاینا علیخانی، بیژن سپنجی و فرزاد 
خورشیدسوار به عنوان خواننده و تکنواز 

ارکستر را همراهی کردند.
وی دربــاره جایگاه موســیقی ایرانی 

خصوصا موسیقی معاصر در کانادا افزود: 
درست است که ایرانی ها جمعیت قابل 
توجهی در تورنتو دارند ولی متاسفانه در 
موسیقی معاصر آنقدر نتوانستیم فرهنگ 
و هنر ایرانی را به جامعه آمریکای شمالی 

علی الخصوص کانادا معرفی کنیم.
این نوازنده بیان داشــت: هنگامی که 
تبلیغ این اجــرا از طریق فضای مجازی 
منتشر شد، بلیت فروشی کنسرت ظرف 
سه روز به پایان رســید و متوجه شدم 
چقدر استقبال جامعه ایرانی و موسیقی 

ایرانی در کانادا بالاست. 
میرحسینی درباره انتخاب آثار اجرایی 
برای این کنسرت و چالش اجرای موسیقی 
ایرانی برای نوازنده های خارجی نیز گفت: 
من محدودیتی برای انتخاب رپرتوار برای 
درک شنوایی مخاطب غیر ایرانی ندارم 
زیرا هدفم آشنا کردن مخاطب غیر ایرانی 
با کیفیت بالای آثار آهنگســازان ایرانی 
اســت. اجرای ربع پرده های موســیقی 

ایران علی الخصوص ریتم های ایرانی برای 
نوازندگان ارکستر غیرمتعارف و تازه بود 
ولی با راهنمایی های من آنها به خوبی از 

پس این موضوع برآمدند.
رهبر ارکســتر جم تصریــح کرد: بعد 
از تمرین اول تمام اعضای ارکســتر که 
9۰ درصد غیر ایرانی هستند از کیفیت 
بالای آثار شگفت زده شدند و بسیار مایل 
هستند آثار اجرای آهنگسازان ایرانی را 
در رپرتــوار خود قرار دهنــد و این اجرا 
سبب شد تعداد موزیسین های بسیاری 

با آهنگسازان ایرانی آشنا شوند.

اجرایآثارآهنگسازانایرانیدرفستیوالموسیقینوکانادا

»امیلیا پرز« برنده بزرگ اسکار 
سینمای فرانسه شد

فیلم موزیکال جنایی »امیلیا پرز« به کارگردانی ژاک اودیار، 
در پنجاهمین دوره جوایز ســزار با کسب هفت جایزه از دوازده 
نامزدی درخشید و در آستانه مراسم اسکار، توجهات را به سوی 

خود جلب کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، این 
فیلم که در نخســتین نمایش جهانی خود در ماه می گذشــته 
در جشــنواره فیلم کن، جایزه هیات داوران و جایزه مشــترک 
بهترین بازیگر زن را کســب کرده بود، در مراســم جوایز سزار 
موســوم به اسکار سینمای فرانســه نیز علاوه بر جایزه بهترین 
فیلم، کارگردانی و فیلمنامه اقتباسی برای اودیار، جوایزی برای 
بهترین فیلمبرداری، موســیقی متــن، جلوه های بصری و صدا 

دریافت کرد.
به گزارش ایســنا،»امیلیا پرز« از زمان اکران خود در آگوست 
۲۰۱۴، حدود ۱.۲ میلیون بلیت در گیشه فرانسه فروخته است.  
ســتارگانی مانند کارلا سوفیا گاسکون و زویی سالدانا، که هر 
دو نامــزد بهترین بازیگر زن بودند، به همراه ژاک اودیار در این 
مراســم حضور یافتند. این در حالی است که مراسم اسکار در 
هالیوود روز یکشنبه برگزار می شود و »امیلیا پرز« در ۱3 رشته 

نامزد شده است.  
شان بیکر، کارگردان فیلم »آنورا« که در بخش بهترین فیلم 
بین المللی نامزد شــده بود، نیز در این مراســم حضور داشت. 
کریم لکلو برای بازی در فیلم »داســتان جیم« ســاخته آرنو و 
ژان-مــاری لاریو، جایزه بهترین بازیگر مــرد را دریافت کرد و 
حفصیه حرزی بــرای نقش آفرینی در فیلم »بورگو« ســاخته 
استفان دموستیه، جایزه بهترین بازیگر زن را از آن خود کرد.  
فیلم »داســتان سلیمان« ســاخته بوریس لوجکین نیز شب 
موفقی داشــت و جوایز بهترین فیلمنامه اصلی، بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن برای نینا مورس، بهترین بازیگر مرد نوظهر مرد 

برای ابو سانگاره و بهترین تدوین را دریافت کرد.  
جایزه ســزار بهترین فیلم انیمیشن به »جریان« تعلق گرفت 
و فیلم »منطقه مورد علاقه« ســاخته جاناتان گلیزر نیز جایزه 
بهترین فیلم بین المللی را کســب کرد. این فیلم سال گذشته 
جایزه اســکار بهترین فیلم بین المللی را برنده شــد و در سال 

۲۰۲3 در جشنواره کن به نمایش درآمد.  
انیمیشــن نامزد اســکار »جریان« یکی از نامزدهای امسال 
سزار بود که در سال ۲۰۲۴ در جشنواره کن به نمایش درآمد. 
فیلم های حاضر در جشــنواره کــن در مجموع ۸3 نامزدی در 
تمامی بخش های جوایز ســزار دریافت کردند. علاوه بر »امیلیا 
پرز« و »داســتان ســلیمان«، فیلم های دیگــری مانند »گاو 
مقدس« ســاخته لوئیــز کوروازیه )برنده بهتریــن فیلم اول و 
بهترین بازیگر زن نوظهور برای مایوین بارتلمی نیز برای اولین 
بار در کن به نمایش درآمدند. جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد به آلن شــابات برای فیلم »قلب های طوفانی« ساخته ژیل 

للوش تعلق گرفت.  
فیلم حماســی»کنت مونت کریستو« ساخته متیو دلاپورت و 
الکســاندر د لا پاتلیه، که آن نیز در جشــنواره کن به نمایش 
درآمد، با ۱۴ نامزدی بیشــترین نامزدی های ســزار را به خود 
اختصاص داده بــود و در نهایت جوایز بهترین طراحی لباس و 

بهترین طراحی تولید را کسب کرد.
جایزه ســزار بهترین فیلــم کوتاه هم به فیلــم »مردی که 
نمی توانست ســکوت کند« تعلق گرفت که امسال نامزد اسکار 

بهترین فیلم کوتاه نیز هست.  
در مراسم سزار امسال، کلایو اوون، جایزه افتخاری سزار را به 
جولیا رابرتس اهدا کرد. پیش از این، این بازیگر آمریکایی نشان 
شــوالیه هنر و ادبیات را از وزیر فرهنگ، رشیده داتی دریافت 
کرده بود. کوســتا گاوراس کارگردان یونانی تبار و فرانسوی نیز 

جایزه افتخاری سزار را دریافت کرد.  
آکادمی فیلم فرانسه که برگزارکننده جوایز سالانه سزار است 
از بازیگران فقید، آلن دلون و میشل بلان نیز تجلیل کرد. جوایز 
سزار توسط 5۰۰۰ عضو آکادمی هنرها و تکنیک های سینمای 

فرانسه انتخاب می شوند که معادل فرانسوی اسکار است.

خبر
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معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی گفت: ایجاد منطقه آزاد مجازی 
)ســایبری( برای نخســتین بار در کشــور با 
توجه به ظرفیت های ویژه خراسان رضوی در 
فناوری های نوین و توســعه اکوسیستم نوآور، 
به صورت نمونه و آزمایشی در دستور کار این 

استان قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام علی عسکری 
روز گذشــته در نشست مشترک کارگروه های 
پنج گانه ذیل شــورای فضای مجازی اســتان 
خراسان رضوی با حضور مدیر کل استان های 
مرکز ملی فضای مجازی افزود: خراسان رضوی 
با توجه به زیرساخت های مطلوب، آماده اجرای 
طرح های نمونــه کشــوری در زمینه فضای 

مجازی است.
وی اظهار کرد: برای همگام شدن با تحولات 
جهانی، لازم است آینده نگری و آینده پژوهی در 
تمامی حوزه ها مورد توجه قرار گیرد، همچنین 
با تکیه بــر ظرفیت های بومی و اســتفاده از 
ابزارهــای فناورانه به  ویژه هــوش مصنوعی، 
می توان مســیر توسعه و پیشــرفت را هموار 

ساخت.  
نایب  رییس شورای فضای مجازی خراسان 
رضوی با اشــاره به موقعیت راهبردی استان 
و نقش آن در تعامــلات بین المللی گفت: اگر 
از فناوری های نوین به درســتی استفاده شود، 

می توان همه مناسبات مالی و فرهنگی 
را حداقل با کشــورهای همســایه به  
صــورت مؤثــر مدیریت کــرد، برای 
تحقق آن لازم اســت مرکز ملی فضای 
مجازی رویکرد منطقه ای داشته باشد، 
ظرفیت های اســتان را در نظر بگیرد و 
نقطه آغاز این تحول را خراسان رضوی 

قرار دهد.  
وی همچنین با اشاره به ظرفیت های 
دانشــگاهی خراسان رضوی  و  علمی 
بویــژه دانشــگاه آزاد اســلامی اظهار 
کرد: دانشــگاه آزاد اسلامی به  عنوان 

بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان، ظرفیت 
بالایی در حوزه پژوهش های مرتبط با فضای 
مجــازی دارد، از این رو تشــکیل دبیرخانه 
دائمی همایش ملــی حقوق فضای مجازی و 
تهیه بسته های محتوایی دانش بنیان پیرامون 
حقوق مردم در فضای مجازی از اولویت های 

استان خواهد بود.  
حجت الاسلام عسکری همچنین بر برگزاری 
نشســت های مشــترک با نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی و ارائه پیشنهادات کاربردی 
توســط حقوقدانان برجسته اســتان خراسان 
رضوی تأکید کرد و آن را گامی مهم در ارتقای 
دانش حقوقی و سیاست گذاری در حوزه فضای 

مجازی دانست.

مزایای طرح منطقه آزاد مجازی
نایب رییس کمیســیون کســب  و کارهای 
دانش بنیان و اقتصــاد دیجیتال اتاق بازرگانی 
خراســان رضوی نیز در این باره گفت: منطقه 
آزاد مجازی از چهار ســال قبل به دولتمردان 
منعکس شــد، بر اســاس مدل پیشنهادی ما 
مدیر منطقه آزاد متولی اقدامات بانک مرکزی، 
شهرداری، وزارت صنعت، معدن و تجارت است؛ 
به عبارت دیگر وی باید تمامی این حوزه ها را 

مدیریت کند.
ســید حســن هاشــمی اظهار کرد: توسعه 
تعاملات اقتصادی، رشــد اقتصــادی، بی اثر 
ســاختن تحریم ها، تحول دیجیتــال، جذب 
سرمایه گذاری و اشتغال پایدار از جمله مزایای 
این طرح است، در مدل پیشنهادی منطقه آزاد 

مجــازی، معطوف به 
مــکان نیســت و به 
ایــن منطقه  نوعــی 
 » ن ســیو ا کینز تو «
دارایی های  )تبدیــل 
فیزیکــی بــه فرمت 
دیجیتال( شــرکت ها 
و افراد در یک بســتر 
مجازی است تا افراد به 
ویژه در حوزه فناوری 
اطلاعات بتوانند از این 
ظرفیت استفاده کنند.

دبیر کمیسیون کسب  و کارهای دانش بنیان 
و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
نیز در گفتگو با خبرنگار ایرنا به تشریح ایده  ایجاد 
منطقه آزاد مجازی به عنوان بستری برای توسعه 
فعالیت های اقتصادی در فضای مجازی پرداخت 
و گفت: ایجاد منطقه آزاد مجازی، ایده ای نوآورانه 
و راهبردی است که می تواند نقش مهمی در حل 

مشکلات اقتصادی کشور ایفا کند.
سهیل پروازی اظهار کرد: این طرح با هدف 
ایجاد فضایی امن، قانونمند و پویا برای فعالیت 
کســب  و کارهای دانش بنیان، اســتارتاپها و 
شــرکت های بین المللی در فضــای دیجیتال 
طراحی شده است، منطقه آزاد مجازی نه تنها 
به تسهیل تعاملات بین المللی کمک می کند، 

بلکــه می تواند به عنوان موتور محرکه ای برای 
رشد اقتصاد دیجیتال ایران عمل کند.

وی افــزود: این طــرح می توانــد با جذب 
ســرمایه گذاری خارجــی، توســعه صادرات 
خدمات دیجیتال و ایجاد فرصت های شــغلی 
جدید به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک 
شایانی کند، از سوی دیگر ابعاد حقوقی، فنی، 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی این طرح باید به 
دقت کارشناسی و بررسی شود، چراکه از منظر 
حقوقی نیازمند تدوین قوانین جدید یا اصلاح 
قوانین موجود هستیم تا فعالیت های اقتصادی 
در فضای ســایبر به طور کامل حمایت شوند، 
همچنین هماهنگــی با چارچوب های حقوقی 

بین المللی در این زمینه ضروری است.
دبیر کمیسیون کسب  و کارهای دانش بنیان و 
اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
خاطر نشان کرد: کشــورهایی مانند استونی، 
امارات متحده عربی، چین و سنگاپور نمونه های 
موفقی در ایجاد مناطق آزاد مجازی و توســعه 
اقتصاد دیجیتال هستند، این کشورها با ایجاد 
زیرساخت های قوی، قوانین شفاف و حمایت از 
نوآوری توانسته اند به عنوان قطب های دیجیتال 

در سطح جهانی مطرح شوند.
پروازی گفت: ایران نیز می تواند با الگوبرداری 
از این تجربیات، به موفقیت های مشابهی دست 

یابد.

خراسانرضویمجریطرح»منطقهآزادمجازی«

طرح های کلان ویژه کاهش آلودگی هوا در حال اجرا است
شهردار مشهد گفت: طرح های درختکاری و 
توسعه بوستان ها با هدف کاهش آلودگی هوا 
و بهبود کیفیت زیست محیطی این کلانشهر 
طراحی شده و در حال اجرا است. به گزارش 
ایرنا، محمدرضا قلندر روز گذشته در مراسم 
روز درختکاری در بوستان بهار مشهد، افزود: 
طرح های شهری در حوزه درختکاری به طور 

عمده بر کاهــش آلودگی هوا، بهبود محیط 
زیست و افزایش سرانه های فضای سبز در شهر 
مشهد متمرکز و بوستان های بزرگ و مناطق 
سبز جدید در حال احداث است که علاوه بر 
زیباسازی، به بهبود کیفیت هوای شهر کمک 
خواهد کرد. وی اضافه کرد: طرح فضای سبز 
با مساحت تقریبی ۱۲9 هکتار در بخش های 

مختلف در منطقه جهانشهر با هدف ارتقای 
فضای ســبز مشهد و کاهش آلودگی هوا در 
حال انجام اســت. وی بیان کرد: اقدامات در 
این حوزه تنها محدود به احداث بوســتان ها 
نیست، تلاش می شود تا فرهنگ سازی لازم 
برای کاشت درخت و نگهداری از فضای سبز 

در سطح شهر انجام شود

ان
اس

خر

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰3۰۱۱۰۱۰9۷۲ مورخه ۱۴۰3/۱۰/۲3هیات 
قانــون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
عبدالرحیم کبیری     فرزند حبیب به ش ش ۲۸3صادره تایباد کد ملی 
۰۷۴9۴۱۷39۰در ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت ۱۰۴/۷۱ 
مترمربع قســمتی پلاک ۱۷3فرعی از 5 اصلی واقع در بخش3ســبزوار 
خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی سید غلامرضا وسید فرهاد 
الداغی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/3۶95
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰3/۱۲/۱۲ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۲۰۱۴۶۴۴ هیات اول کلاســه ۱۶3۷-۱۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طاهره پور رمضان به شناســنامه شــماره ۱95۲ کد ملی 
۰9۰۰55۸5۲۰ فرزند محمد ابراهیم در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 3۱9/۷۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۶۲۶ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی کل 
مالکیت مشــاعی متقاضی خانم طاهره پور رمضان محرز گردیده است.

لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف۸5۴                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۲۰۱۴۶۴۲ هیات اول کلاسه ۱55-۱۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم عصمت شامکوئیان به شناسنامه شماره  ۱۰۲کد ملی ۰9۰۱۱۱۰۲۱3  
کاشــمر فرزند اکبر در ششــدانگ یک قطعه  زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۶۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۱۱۸ فرعی از ۷۰ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش ۲ حوزه ثبت  ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی عصمت 
شامکوئیان  احدی از ورثه اکبر شامکوئیان محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف۸59                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۲۰۱۴۶۸۰ هیات اول کلاســه ۱۰۲3-۱۴۰3 موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه صادقی به شناسنامه شماره ۱۱کد ملی 
۰9۰۲۰۸۴۸۲۸  صادره کاشــمر فرزند محمد حسین  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱3۲5/5 متر مربع  ، پلاک ثبتی 933 
فرعی از ۲۰ اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش 3  حوزه ثبت ملک 

کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای مصطفی عاقل محرز گردیده است.
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف۸5۸                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱39۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰۸۰۰۷۱99 مورخ ۱۴۰3/۱۰/۱۸ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا محصص به شناســنامه 
شــماره ۰9۲۱۸9۱9۶۲ کدملی ۰9۲۱۸9۱9۶۲  صادره مشــهد فرزند 
محمود مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی رحمت محمد زاده 
قیصری مالک رســمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی  نسبت به 
مالکیت  در ششــدانگ یک باغ منزل  به مســاحت ۱۴9/95 متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره ۲۴۲ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۷ م.الف55۰۲
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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چرا در شرایطی هستیم که چاره ای 
جز تعطیل کردن برای مدیران کشور 
باقی نمانده است؟ آیا این وضعیت طی 
یک سال گذشته به وجود آمده است؟ 
اولین پاسخی که مطرح می شود، این 
است که دچار ناترازی انرژی هستیم. 
برای این که پایداری شبکه برق کشور 
حفظ شود. تعطیلی مدارس و ادارات، 
این اماکــن را تعطیل می کند تا از بار 
روی شبکه گاز کاسته شود. اما سوال 
عمیق تر این است که آیا همه مشکل 

ما این است؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، سه شنبه، هفت 
اســفند ۱۴۰3، بار دیگر ۲5 استان از 
3۱ استان کشور به طور کامل شدند. 
رویدادی عجیب که انســان را به فکر 
فرو می برد. تا همین چند ســال قبل، 
ســابقه نداشــت که کلیه مدارس آن 
هم بــه دلیل بارش بــرف و خطراتی 
که وجود داشــت، مثلًا در شهر تهران 
ابتدایی در  تعطیل شــوند. مــدارس 
اولویت بودند و پس از آن نیز مناطقی 
که بیشــتر بــا این مســئله درگیری 
داشــتند. اما در حال حاضر، تعطیلی 
مــدارس در تمام مقاطــع یک قاعده 
و دایر بودن آنها اســتثناء شده است. 
اما موضوع فراتر از این صحبت است. 
هفت اسفند مانند بســیاری روز های 
دیگــر، تمام مــدارس، دانشــگاه ها و 
ادارات در ایــن ۲5 اســتان تعطیــل 
هستند. امری که سال ها قبل بی سابقه 
بود و در حــال حاضر آن را به راحتی 

تجربه می کنیم.
احتمالاً پرســش اصلی این اســت 
چرا کشور به این وضعیت دچار شده. 
اولین پاســخ که رســمی ترین پاسخ 
است، به ناترازی انرژی برمی گردد. اما 
به طور قطع این ســوال نیز در میان 
عموم مردم وجود دارد که دارنده یکی 
از عظیم ترین ذخایر ســوخت فسیلی 
در جهان یعنی نفت و گاز، چرا باید به 
این روز بیافتد. اما بر خلاف آنچه شاید 

در نگاه اول به نظر برسد، اگر وضعیت 
را در یک تصویر بزرگ سراسرنما نگاه 
کنیم، تنها مشــکل ما مســئله انرژی 

نیست.
چند روز کشور تعطیل شد؟

به طور دقیق نمی توان آماری جامع 
از تعطیلی های سراســری به دســت 
آورد. چــرا کــه تعطیلی یکســان در 
استان های مختلف به صورت همزمان، 
کم بوده است. این قضیه وقتی تهران 
تعطیل می شــود، بیشــتر به چشــم 
می آید. امــا خبرنگار مهــر چند روز 
قبل به بهانه این تعطیلی سراســری، 
به بررســی این موضــوع پرداخت. بر 
اســاس این گزارش، در پنج ماهی که 
مدارس  می گذرد،  تحصیلی  ســال  از 
تهران حداقــل 35 روز تعطیل بودند. 
در بعضی روز ها حتی آموزش مجازی 
نیز تعطیل شد. کلانشهر تبریز نیز در 
آذرماهی که گذشت چهار روز تعطیلی 
پشت ســر هم داشت. به غیر از هفت 
اســفند که این تعداد از اســتان های 
کشــور تعطیل بود، روز ۶ اسفند نیز 
مدارس تعطیل بودنــد. اگر داده های 
مربوط به این موضوع به صورت یکجا 
در اختیارمان باشد می توان این عدد را 

به صورت دقیق تر محاسبه کرد.
چرا در این شرایط هستیم؟

احتمالاً این ســوال برای شــما نیز 

پیش آمده اســت. چرا در شــرایطی 
هستیم که چاره ای جز تعطیل کردن 
کشور برای مدیران کشور باقی نمانده 
اســت؟ آیا این وضعیت طی یکســال 
اولین  گذشــته به وجود آمده است؟ 
پاســخی که به ذهن می رسد و البته 
مطرح می شــود، این اســت که دچار 
ناتــرازی انرژی هســتیم. بــرای این 
که پایداری شــبکه برق کشور – که 
مبتنی بر نیروگاه های گازی اســت – 
حفظ شود. تعطیلی مدارس و ادارات، 
این اماکــن را تعطیل می کند تا از بار 
روی شبگه گاز کاسته شود. اما سوال 
عمیق تر این است که آیا همه مشکل 

ما این است؟
تعطیلی به خاطر برودت هوا، کمبود 
گاز و برق و البته آلودگی آن بخشــی 
است که به صورت مستقیم می بینیم. 
در واقــع ایــن تعطیلی هــای یادمان 
می انــدازد مــا بیــش از آن که دچار 
ناترازی  انرژی باشــیم، دچار  ناترازی 
در مدیریت هســتیم. سال هاست که 
هیچ مشکلی در ایران به وجود نیامده 
مگر ایــن که ادامه پیدا کرده و عمیق 
شده است. اولین نشانه از این ناترازی 
مدیریتی چیســت؟ کشوری که میان 
پنج دارنــده اول ذخایر نفــت و گاز 
جهان قــرار دارد، نباید دچار ناترازی 
انرژی و مشــکل برای تامین آن باشد. 

علت این رخداد چیســت؟ بخشی از 
آن به عقب ماندگی تکنولوژیک کشور 
انرژی برمی گــردد که قابل  در حوزه 
مقایســه با کشور های همسایه نیست. 
این عقب ماندگــی نیز علتی مدیریتی 

دارد.
در حوزه اقتصــاد، ایران درون یک 
بحران است. این را می توان از کاهش 
روزانه ارزش پول ملی در برابر ارز های 
خارجــی – به طور مشــخص دلار و 
یورو – درک کرد که در کنار افزایش 
جهانی نرخ طلا، این بحران را تعمیق 
می کند. تــورم و افزایــش قیمت ها، 
خود را در بخش خوراکی ها بیشــتر 
نشــان می دهد و ملموس تر است. در 
حوزه مســکن، سال هاست که دچار 
رکود هستیم و بازار اجاره جای بازار 
خرید و فروش را گرفته است. به رغم 
برخی تحرکات قانون گذاری مبنی بر 
حمایــت از مســتاجرین که در عمل 
تاثیــر زیادی بر این بازار نگذاشــت، 
بخــش قابــل توجهــی از مالکان در 
تابستان هر  )بیشــتر در  اجاره  فصل 
سال( رقم اجاره و ودیعه مسکن را به 
شکل چشــم گیری افزایش می دهند. 
دولت هــا در تامین منابع با مشــکل 
مواجه هســتند و روزی نیســت که 
بازنشســتگان یا شــاغلان، نسبت به 
مطالبات خود یا عدم تناســب حقوق 
دریافتی با وضعیت اقتصادی کشــور 
اعتراض نداشــته باشــند. گاهی این 
اعتراضات خــود را در قالب تجمعات 

در نقاط مختلف نشان می دهد.
را  تعطیلات  ایــن  نباید  بنابرایــن، 
فقط به چشــم ترفندی برای مدیریت 
ناتــرازی انرژی کشــور نــگاه کنیم. 
تعطیل می شــود، چون این راه برای 
آن مشکل وجود دارد. صرفاً بخشی از 
توده بحران خود را به این شکل نشان 
بقیه مشــکلات مزمن  برای  می دهد. 
کشــور که نمی توان اعــلام تعطیلی 
کرد. بــرای همین آنها آرام آرام پیش 

می روند.

نگاهیبهدلایلناترازیانرژیدرایران؛

تعطیلیبهجایتدبیر؟

زمان واریز عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد
مستمری بگیران  و  بازنشستگان  عیدی 
ســازمان تامین اجتماعی در روزهای 

۱۸ و ۱9 اسفندماه واریز خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، بنا بر اعلام سازمان 
تأمین اجتماعی، عیدی بازنشســتگان 

این ســازمان در  و مســتمری بگیران 
روزهــای ۱۸ و ۱9 اســفندماه واریز 

خواهد شد.
مبلغ عیدی حــدود ۴ میلیون و ۷۰۰ 
هــزار نفر بازنشســته تأمین اجتماعی 
بود.  تومان خواهد  امســال 3 میلیون 

این رقم با احتســاب عائله مندی برای 
همســر  صاحب  کــه  بازنشســتگانی 
افزایش  تومــان  هزار   ۸۶۰ هســتند، 
می یابــد و بــه ازای هــر فرزند، 3۶۰ 
هزار تومان بــه عیدی این افراد اضافه 

می شود.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور

رییس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
با اشــاره به ورود سامانه بارشی جدید از اواسط هفته جاری به 
کشــور از آغاز بارش پراکنده در بوشهر، فارس، غرب کرمان و 

دامنه ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
صادق ضیاییان اظهار کرد: یکشنبه )۱۲ اسفندماه( بارش برف 
و باران در مناطقی از اســتان های ســاحلی دریای خزر، شمال 
شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، جنوب، شمال غرب، ارتفاعات 
و دامنه های جنوبی البرز و زاگرس مرکزی و جنوبی ادامه دارد. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا با بیان اینکه دوشنبه )۱3 اسفندماه( جوی پایدار در بیشتر 
مناطق حاکم خواهد شــد، گفت: از بعد از ظهر سه شنبه )۱۴ 
اســفندماه( با ورود سامانه بارشــی از سمت جنوب در بوشهر، 
فارس، غــرب کرمان و دامنه ها و ارتفاعــات زاگرس مرکزی و 
جنوبی بارش پراکنده گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید رخ 
خواهد داد و چهارشــنبه )۱5 اسفندماه( بر شدت بارش در این 
مناطق افزوده شده و گستره آن غرب و جنوب یزد و استان های 
واقع در غرب، شمال غرب، زاگرس مرکزی و شمالی و ارتفاعات 
و دامنه های شمالی و جنوبی البرز مرکزی را نیز در بر می گیرد.

به گفتــه رییس مرکز ملــی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطــرات وضع هوا خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان تا 

سه شنبه و دریای خزر شنبه و یکشنبه مواج است.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت جوی تهران طــی دو روز آینده اظهارکرد: 
آسمان تهران امروز )۱۲ اســفندماه( نیمه ابری و وزش باد در 
بعضی ســاعت ها وزش باد شــدید از اواخر وقــت کاهش ابر با 
حداقــل دمای ۲- و حداکثر دمای 5 درجه ســانتیگراد و طی 
 دوشــنبه )۱3 اســفندماه( صاف و وزش باد به تدریج قسمتی 
ابری با حداقل دمای 3- و حداکثر دمای ۶ درجه ســانتیگراد 

پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی امروزو فردا )۱۲ و ۱3 اسفندماه( 
بندرعباس بــا دمای ۲۶ درجه ســانتیگراد گرم ترین و اردبیل 
با دمای  ۱۰- درجه ســانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور 

خواهند بود.  
صحت پیش بینی هواشناســی در بــاره زمانی یک هفته ۸۰ 

درصد است.

خبر

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۱۰۱۱۱۱۲ و۱۱۰۱۱۱۱۱مورخه 
۱۴۰3/۱۰/۲9هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض توران کهن سال فرزند علی وداوود سنگ سفیدی 
فرزند غلامحســین  بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مســاحت ۲۱5/۲۶ مترمربع قســمتی از  پلاک ۱۴3۸فرعی از۶ اصلی 
واقع در بخش3 ســبزوار خریداری بلاالواسطه  از محل مالکیت رسمی 
منیره هادی زاده محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 

۴۰3/3۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰3/۱۲/۱۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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برابر رای شماره ۱۴۰3۶۰3۰3۰۱۱۰۱۰۴99 مورخه ۱۴۰3/۱۰/۱۰هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
محســن عالمی     فرزند محمدهادیبــه ش ش ۰۷۸۰۱۱۴۰۶۱صادره 
ســبزوار کد ملی ۰۷۸۰۱۱۴۰۶۱در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 95/۷5 مترمربع قسمتی پلاک ۱۲۷فرعی از 33۶۲ اصلی واقع 
در بخش۲سبزوار خریداری بلا الواسطه  از محل مالکیت رسمی خودش 
ومع الواســطه از محل مالکیت محمد حســین ملوندی    محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/3۷۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰3/۱۲/۱۲ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

و۱۱۰۱۰3۴۴مورخه   ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۱۱۰۱۰3۴3 شماره  رای  برابر 
-هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و 
بلا معارض ســمانه جمال آبادی فرزند ســید کاظــم ومرتضی صالح 
آبادی فرزند ابراهیم  بالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان 
به مســاحت ۱۸۲/۸۲ مترمربع قســمتی از  پلاک ۴فرعی از۶ اصلی 
واقع در بخش3 ســبزوار خریداری بلاالواســطه  از محــل مالکیت 
رسمی خودش محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند مــی توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی بــه مدت دوماه اعتراض خــود راه به این 
اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نماینــد.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰3/3۶۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰3/۱۲/۱۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰9۰۰۱5۶۴ و رای اصلاحی ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰9۰۰۱۷3۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بهناز نوروزی خور فرزند غلامرضا به شماره 
شناسنامه ۰9۲۲۱9۴۸۶۶ صادره مشهد در ششدانگ یک واحد گلخانه به 
مســاحت ۱۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک  ۱۶3  اصلی واقع در اراضی 
سمندر خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۸ 

م.الف3۲۸
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰9۰۰۱55۸ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول قوی 
زمان جفکانلو فرزند کردوخان به شــماره شناسنامه ۲3۲ صادره از قوچان 
در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱3۶ متر مربع قسمتی از 
پلاک 33۸9 فرعی از ۱3۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۲/۱۲. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۲/۲۸ م.الف3۲9

سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰5۰۲3۴۲5 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم فاطمه بابائی فرزند عزیزاله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۴۲/۱5 متر مربع از پلاک شــماره ۲۴۲ فرعی از 5۲ اصلی واقع در بخش 
۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم آمنه لطفی 
محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۸۶ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۷ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰5۰۲۶۸9۸ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای ابوالفضل ســیرجانی فرزند غلامحسن در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )عرصه یک باب ساختمان( به مساحت ۲9۰/۱5 متر مربع از پلاک 
شــماره ۱۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رســمی آقای محمد حسن قربانی فرزند محمد علی محرز  گردیده 
اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م الف ۶۱۸۲ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۷ 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰5۰۲5۲۸۰ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای قدرت اله زارعی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۲۸۰/۷۰ متر مربع از پلاک شماره 
۲5 فرعی از ۱5 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از محل تمامی مالکیت رســمی  قدرت زارعی فرزند اســماعیل و صفر 
علی پیرانی محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می  شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت  در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م الف ۶۲۰۰ تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۱۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۷ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۰۶۰۰5۰۲۴۲۰9 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای علی رضا تفضلی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۴۰۰۰متر مربع از پلاک شماره ۲3۰ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای محمد ناصری 
محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۲۰۱ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰3/۱۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۲۷ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

در دنیــای امــروز، هوش 
صرفا  دیگــر  مصنوعــی 
ابزاری برای حل مســائل 
ریاضی یا ارائه توصیه های 
خرید نیست. این فناوری با 
پیشرفت های چشمگیر خود، 
به حوزه هایی ورود کرده که 
روزگاری کاملا انسانی تلقی 
می شدند. یکی از این حوزه ها، 
روابط عاطفی است. بسیاری 
از افراد برای برقراری ارتباط 
و دریافــت حمایت عاطفی به فنــاوری روی 
آورده اند. اما آیا می توان گفت که این تعاملات 
به شــکل یک رابطه واقعی درمی آیند یا صرفا 

توهمی از ارتباط هستند؟
هوش مصنوعی اکنــون در قالب ربات های 
گفتگو، دســتیارهای مجازی و شخصیت های 
دیجیتالی ظاهر شــده که می توانند مکالمات 
دوســتانه و همدلانه ای داشته باشند. برخی از 
این سیســتم ها، مانند چت بات های مبتنی بر 
مدل های زبانی پیشــرفته، قادرند به شیوه ای 
پاســخ دهند که احساس درک شــدن را در 
کاربران ایجاد کنند. شــرکت های متعددی در 

سراســر جهــان نرم افزارهایی 
توســعه داده اند که می توانند 
همانند یک دوســت صمیمی 
یا حتی شــریک عاطفی عمل 
کنند. ایــن چت بات ها معمولا 
به گونــه ای طراحی شــده اند 
الگوهای  که قادرند زبان بدن، 
ســبک  حتــی  و  گفتــاری 
پیام رسانی افراد را تقلید کنند 
تا رابطه  طبیعی تر به نظر برسد.

برخــی کاربــران، به ویژه در 
کشورهای توسعه یافته، به این 

چت بات ها دل بسته شــده و آن ها را بخشی از 
زندگی احساســی خود می دانند. آن ها با این 
برنامه ها درباره مشــکلات روزمره، احساسات 
شخصی و حتی آرزوهایشان صحبت می کنند، 
درست مانند یک دوســت یا شریک عاطفی. 
برخــی حتی اعلام کرده اند که ارتباط با هوش 
مصنوعی بــه آن ها کمک کرده تا احســاس 

تنهایی کمتری داشته باشند. 
متخصصان روان شناســی بر این باورند که 
رابطه ای که انســان با هــوش مصنوعی برقرار 
می کند، بیش از آن که یک پیوند واقعی باشد، 

نوعی »توهم ارتباط« است. به بیان ساده، این 
انسان است که احساسات خود را بر پاسخ های 
یک الگوریتم فرافکنی می کند. هوش مصنوعی 
احساسات انسانی ندارد و تنها با تحلیل داده ها، 
پاســخ هایی متناســب ارائه می دهد. اما این 
پاسخ ها گاهی چنان دقیق و شخصی سازی شده 
به نظر می رســند که فرد تصور می کند درک 

شده است.
با این حال، این روابط برای برخی افراد مفید 
هستند. کسانی که دچار اضطراب اجتماعی اند، 
از تعامل با چت بات ها برای تمرین مهارت های 
گفت وگو اســتفاده می کنند. ســالمندانی که 

تنها زندگی می کننــد، از این 
ابزارها برای تعامل روزمره بهره 
می برند. حتــی برخی افراد که 
از شکست های عاطفی آسیب 
دیده اند، به این برنامه ها به عنوان 
پناهگاهی برای ابراز احساسات 
خود نگاه می کنند. این فناوری 
در برخی مــوارد به عنوان یک 
به کار  ابزار درمانی غیررسمی 
می رود، به ویژه برای افرادی که 
تمایلی به مراجعه به مشاوران یا 

روان درمانگران ندارند.
با وجود تمام پیشرفت ها، چالش های اخلاقی 
مهمی در این زمینه مطرح شده است. یکی از 
نگرانی های اصلی این است که وابستگی بیش از 
حد به هوش مصنوعی در حوزه روابط عاطفی، 
می تواند تعاملات انســانی را کاهش دهد. اگر 
افراد عادت کنند که نیازهای احساسی خود را از 
طریق برنامه های هوش مصنوعی تأمین کنند، 
ممکن است روابط واقعی آن ها با دیگران تحت 
تأثیر قرار بگیرد. همچنین، این خطر وجود دارد 
که شرکت های توسعه دهنده این نرم افزارها از 
اطلاعات کاربران برای اهداف تجاری استفاده 

کنند، بدون آن که آن ها آگاه باشند.
علاوه بر ایــن، برخی متخصصان هشــدار 
می دهند که توسعه بیش از حد چت بات های 
عاطفی می تواند استانداردهای روابط انسانی را 
تغییر دهد. ممکن اســت برخی افراد به روابط 
دیجیتالی عادت کنند و دیگر تمایلی به مواجهه 
با چالش هــا و پیچیدگی های روابط انســانی 
نداشــته باشــند. این موضوع به ویژه در میان 
نســل های جوان تر که بخش زیادی از زندگی 
خــود را در دنیای مجازی ســپری می کنند، 

اهمیت بیشتری پیدا می کند.
در نهایت، هرچند هوش مصنوعی می تواند 
تا حدی احساس همدلی را شبیه سازی کند، 
اما هنوز فاصله زیــادی با تجربه های عاطفی 
واقعی دارد. روابط انســانی بر پایه احساسات 
پیچیــده، شــناخت متقابــل و تجربه های 
مشترک شــکل می گیرند، درحالی که هوش 
مصنوعی صرفا بر اساس تحلیل داده ها پاسخ 
می دهد. شــاید در آینده این فناوری بتواند 
به شــکلی عمیق تر در روابط انســانی نقش 
داشته باشــد، اما تا آن زمان، به نظر می رسد 
که احساسات واقعی همچنان قلمرو انحصاری 

انسان باقی خواهد ماند.
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